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Høringssvar fra Tandlægeforeningen vedrørende lovændringer om hori-
sontale samarbejdsaftaler 
 

Tandlægeforeningen takker for muligheden for at afgive høringssvar vedrørende 

lovændringer om horisontale samarbejdsaftaler som led i den foreslåede sund-

hedsreform.  

 

Vi anerkender intentionen om at skabe mere fleksible samarbejdsmodeller mel-

lem regioner og kommuner, særligt med henblik på at sikre en mere sammen-

hængende indsats i det nære sundhedsvæsen. Samtidig ønsker vi at fremhæve 

nogle væsentlige opmærksomhedspunkter set fra tandlægeområdet, jf. neden-

for.  

 

1. Det er afgørende, at der i de foreslåede horisontale samarbejdsaftaler ska-

bes tydelige og entydige rammer for, hvor ansvaret og finansieringen af 

de enkelte sundhedsopgaver placeres. Når der gives mulighed for at flytte 

opgaver og ansvar mellem kommuner og regioner, kan det skabe usikker-

hed, særligt i mindre fagområde som tandplejen, som ofte tilsidesæt-

tes/glemmes i det store sundhedsbillede. Tandlægeforeningen imødeser 

derfor en præcis angivelse af rolle- og ansvarsfordeling, som vil være af-

gørende for et velfungerende samarbejde.  

2. Tandklinikker og tandplejeområdet er ofte mindre synlige i det store sund-

hedsbillede, og erfaringen viser, at området nemt kan blive overset i bre-

dere strukturelle reformer. Vi ser derfor et stort behov for at sikre, at der 

uagtet region, etableres et ensartet system og klare retningslinjer, som 

også dækker tandområdet.  Det er vigtigt for tandlægeklinikker og kom-

munal tandpleje, at der ikke opstår store regionale forskelle i, hvordan 

samarbejdsaftaler indgås, implementeres og evalueres. National ensret-

ning vil både sikre kvalitet og skabe gennemsigtighed for borgere og sund-

hedsaktører.  

 



 
Side 2/2 

En anbefaling herfra vil være at inddrage tandplejeområdet aktivt i det videre ar-

bejde med udmøntning af samarbejdsaftaler, da dette vil styrke implementeringen 

og sikre, at alle relevante sundhedsområder tænkes ind fra start.  
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